Администрация
Толстихинского сельсовета
Уярского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.03.2019 г.                                 с. Толстихино                                      № 23-П

О внесении изменений в постановление
от 05.12.2016 г № 122-п «Об утверждении Порядка
составления и ведения бюджетной сметы
казенного учреждения, подведомственного
администрации Толстихинского сельсовета»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н (в ред. от 23.03.2018 г)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Порядок составления и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, подведомственного администрации Толстихинского сельсовета изложить в редакции к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной общественно-политической газете «Вперед» и на официальном сайте администрации stolstihino.bdu.su, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава сельсовета                                                                              Е.Ю. Абрамова

Утверждено
постановлением администрации
Толстихинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 22.03.2019 г № 23-П

ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ
БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
I. Общие положения
1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенного учреждения (далее - Порядок) администрации Толстихинского сельсовета (далее главный распорядитель средств бюджета) разработан в соответствии со статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н. (в ред. от 23.03.2018 г).

II. Общие требования к составлению смет
2. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до главного распорядителя в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).
3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.
Главный распорядитель вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.
4. Смета составляется главным распорядителем в соответствии с приложением N 1 к настоящему Порядку.
5. Администрация Толстихинского сельсовета, являющаяся учредителем Учреждения, согласовывает смету. Согласование оформляется на смете грифом согласования, который включает в себя слово "СОГЛАСОВАНО", наименование должности согласовавшего смету Учреждения должностного лица (включая наименование учреждения), личную подпись, расшифровку подписи и дату согласования.
К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку, являющихся неотъемлемой частью сметы.
Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются при утверждении сметы учреждения в соответствии с общими требованиями к утверждению смет учреждений, определенными главой III настоящего Порядка.
Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления, утверждения и ведения сметы, установленным главным распорядителем средств бюджета.
6. Смета реорганизуемого учреждения составляется в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета, в ведение которого перешло реорганизуемое учреждение, на период текущего финансового года и в объеме доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.
III. Общие требования к утверждению смет учреждений
7. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета или иным уполномоченным им лицом (далее - руководитель главного распорядителя средств бюджета).

IV. Общие требования к ведению сметы учреждения
8. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляются учреждением в соответствии с приложением N 3 к настоящему Порядку.
Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс," и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус,":
- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.
9. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.
10. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем учреждения в соответствии с пунктом 5-7 настоящего Порядка, если иной порядок не установлен главным распорядителем средств бюджета.
11. Внесение изменений в смету учреждения (свод смет учреждений) осуществляется в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.
12.1. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, направляются главному распорядителю бюджетных средств.